
DISTÂNCIA

Referência

MÉDIA

TEMPO OBSERVAÇÕESKm

mi

Km/h

mi/h

Benvindo!!

Boa Prova!!

Início de Prova

0:50:00

A F E R0,000
NA AV. NILO PEÇANHA

MERCEDES BENZ

INÍCIO DESLOCAMENTO0,000
0:00:00

1

D

ZERE SEU HODÔMETRO

0,000

0,20

2

0,12

SEGUINDO P/ CENTRO0,45

3

0,28

DIREITA

MANTENHA-SE NA FAIXA DA 0,64

4

0,39

60 KM/H

LOMBADA ELETRONICA0,83

5

0,51

1,20

6

0,74

1,39

7

0,86

A F E R

TOYOTA1,529

8

0,950
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DISTÂNCIA

Referência

MÉDIA

TEMPO OBSERVAÇÕESKm

mi

Km/h

mi/h

1,74

9

1,08

1,80

10

1,11

2,00

11

1,24

A F E R

2,160

12

1,342

AEROPORTO/CANOAS

SEGUINDO PARA 2,37

13

1,47

AV. CARLOS GOMES

SEGUINDO NA 2,62

14

1,62

2,83

15

1,75

CANOAS

SEGUINDO P/ AEROPORTO3,26

16

2,02

3,83

17

2,38

A F E R

3,969

18

2,466
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DISTÂNCIA

Referência

MÉDIA

TEMPO OBSERVAÇÕESKm

mi

Km/h

mi/h

4,08

19

2,53

4,39

20

2,72

4,75

21

2,95

PARA CANOAS/LITORAL4,92

22

3,05

5,63

23

3,49

5,78

24

3,59

CANOAS / SERRA

PARA AEROPORTO6,17

25

3,83

SEGUINDO NA AV. DOS ESTADOS6,41

26

3,98

CANOAS / LITORAL

SEGUINDO PARA7,24

27

4,49

A F E R

A 20 KM

PARQUE ZOOLÓGICO 8,330

28

5,176
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DISTÂNCIA

Referência

MÉDIA

TEMPO OBSERVAÇÕESKm

mi

Km/h

mi/h

PARA CACHOEIRINHA / GRAVATAÍ9,07

29

5,63

BR-290 (FREEWAY)

INGRESSANDO NA 9,67

30

6,00

A F E R

KM 9011,215

31

6,969

13,00

32

8,07

A F E R

KM 8714,207

33

8,828

14,87

34

9,24

PARA CACHOEIRINHA

SAINDO DA FREE-WAY,15,32

35

9,51

PARA CACHOEIRINHA16,20

36

10,06

RIO GRAVATAI17,15

37

10,65

FLORES DA CUNHA

SEGUINDO NA AV. GEN.17,51

38

10,88
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DISTÂNCIA

Referência

MÉDIA

TEMPO OBSERVAÇÕESKm

mi

Km/h

mi/h

17,62

39

10,94

17,82

40

11,07

17,96

41

11,16

18,10

42

11,24

18,31

43

11,37

FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA18,44

44

11,45

18,52

45

11,50

18,66

46

11,59

18,80

47

11,68

A F E R

18,933

48

11,764
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DISTÂNCIA

Referência

MÉDIA

TEMPO OBSERVAÇÕESKm

mi

Km/h

mi/h

19,09

49

11,86

19,24

50

11,95

19,50

51

12,11

19,65

52

12,21

FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA20,10

53

12,49

20,53

54

12,75

20,74

55

12,88

20,81

56

12,93

A F E R

21,202

57

13,174

SHOPPING DO VALE21,43

58

13,31
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DISTÂNCIA

Referência

MÉDIA

TEMPO OBSERVAÇÕESKm

mi

Km/h

mi/h

21,62

59

13,43

21,84

60

13,57

21,96

61

13,64

22,33

62

13,87

MORUNGAVA / TAQUARA

SEGUINDO PARA MORADA DO VALE22,71

63

14,11

22,80

64

14,16

23,10

65

14,35

23,72

66

14,73

PARA TAQUARA/MORUNGAVA24,16

67

15,01

A F E R

PARADA 6424,655

68

15,320
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DISTÂNCIA

Referência

MÉDIA

TEMPO OBSERVAÇÕESKm

mi

Km/h

mi/h

25,37

69

15,76

26,03

70

16,17

PARA TAQUARA26,76

71

16,62

27,44

72

17,05

POSTO "BR"

INGRESSANDO NO 27,69

73

17,20

A F E R

FIM DESLOCAMENTO27,722

74

17,226

A F E R0,000

INICIO ZONA CONTROLADA 0127,722
0:50:0071

75

V

ZERE SEU HODÔMETRO

17,226
44.12

INGRESSANDO NA RS-0200,02
0:50:0x

76

0,01

A F E R

PARADA 720,849
0:50:43

77

0,528

A F E R

PARADA 741,777
0:51:30

78

1,104
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DISTÂNCIA

Referência

MÉDIA

TEMPO OBSERVAÇÕESKm

mi

Km/h

mi/h

A F E R

PARADA 752,235
0:51:53

79

1,389

3,20
0:52:4x

80

1,98

A F E R

KM 116,071
0:55:08

81

3,772

10,94
0:59:1x

82

6,79

A F E R INÍCIO DESLOCAMENTO

PARADA 95

FIM ZONA CONTROLADA12,912
1:00:5550

83

V

8,023
31.07

A F E R

60 KM/H

FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA13,188
1:01:15

84

8,195

A F E R

13,745
1:01:55

85

8,541

14,07
1:02:1x

86

8,74

A F E R

KM 2015,029
1:03:27

87

9,339

0:01:30

A F E R

PARADA 100

FIM DESLOCAMENTO15,898
1:04:30

88

N

9,879
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DISTÂNCIA

Referência

MÉDIA

TEMPO OBSERVAÇÕESKm

mi

Km/h

mi/h

A F E R0,000

PARADA 100

INÍCIO ZONA CONTROLADA 0215,898
1:06:0064

89

V

ZERE SEU HODÔMETRO

9,879
39.77

A F E R

KM 221,145
1:07:04

90

0,711

A F E R

PARADA 1032,741
1:08:34

91

1,703

A F E R

7,383
1:12:55

92

4,588

A F E R

PARADA 12214,534
1:19:37

93

9,031

20,86
1:25:3x

94

12,96

22,30
1:26:5x

95

13,85

A F E R

PARADA 13422,799
1:27:22

96

14,167

A F E R INÍCIO DESLOCAMENTO

KM 44

FIM ZONA CONTROLADA23,253
1:27:4850

97

V

14,449
31.07

23,90
1:28:3x

98

14,85
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DISTÂNCIA

Referência

MÉDIA

TEMPO OBSERVAÇÕESKm

mi

Km/h

mi/h

24,38
1:29:0x

99

15,14

26,12
1:31:1x

100

16,23

SEGUINDO NA RODOVIA27,10
1:32:2x

101

16,83

27,55
1:32:5x

102

17,11

GRAMADO / CANELA

SEGUINDO PARA28,00
1:33:2x

103

17,39

A F E R

KM 5128,682
1:34:19

104

17,822

TAQUARA / IGREJINHA

SEGUINDO PARA29,68
1:35:3x

105

18,44

PARA GRAMADO

SEGUINDO NA PISTA CENTRAL30,00
1:35:5x

106

18,64

30,52
1:36:3x

107

18,96

30,73
1:36:4x

108

19,09
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DISTÂNCIA

Referência

MÉDIA

TEMPO OBSERVAÇÕESKm

mi

Km/h

mi/h

A F E R

KM 231,917
1:38:11

109

19,832

32,56
1:38:5x

110

20,23

INGRESSANDO NO POSTO BR35,27
1:42:1x

111

21,91

A F E R

FIM DESLOCAMENTO35,401
1:42:22

112

21,997

0:20:38

A F E R

TEMPO: 20 MINUTOS

NEUTRALIZADO35,401
1:42:22

113

N

21,997

0:15:00

A F E R0,000

INÍCIO DESLOCAMENTO35,401
2:03:00

114

D

ZERE SEU HODÔMETRO

21,997

0,10

115

0,06

A F E R

KM 60,479

116

0,298

PARA IGREJINHA0,90

117

0,55

PARA GRAMADO1,40

118

0,87
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DISTÂNCIA

Referência

MÉDIA

TEMPO OBSERVAÇÕESKm

mi

Km/h

mi/h

A F E R

KM 82,476

119

1,539

RODOVIA

PARA IGREJINHA, SAINDO DA4,23

120

2,62

4,35

121

2,70

E RS-020

PARA S. FRANCISCO DE PAULA

NA RUA ARI BARROSO, SEGUINDO4,48

122

2,78

SEGUINDO PARA RS-0204,59

123

2,85

SEGUINDO PARA RS-0204,71

124

2,92

4,76

125

2,95

5,03

126

3,12

SEGUINDO PARA RS-0205,34

127

3,31

5,39

128

3,34
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DISTÂNCIA

Referência

MÉDIA

TEMPO OBSERVAÇÕESKm

mi

Km/h

mi/h

5,59

129

3,47

5,88

130

3,65

6,41

131

3,98

COM MUITO CUIDADO

NA RS 020 8,00

132

4,97

A F E R

LAJEADINHO8,381

133

5,208

A F E R

PARADA 161

FIM DESLOCAMENTO8,815

134

5,477

A F E R0,000

PARADA 161

INICIO ZONA CONTROLADA 038,815
2:18:0058

135

V

ZERE SEU HODÔMETRO

5,477
36.04

A F E R

KM 601,159
2:19:12

136

0,720

A F E R

PARADA 1642,460
2:20:33

137

1,529

A F E R

KM 667,160
2:25:25

138

4,449
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DISTÂNCIA

Referência

MÉDIA

TEMPO OBSERVAÇÕESKm

mi

Km/h

mi/h

A F E R

CENTRO BUDISTA11,881
2:30:18

139

7,382

A F E R

KM 7415,130
2:33:3955

140

V

9,401
34.18

A F E R

RECOSTA20,163
2:39:09

141

12,529

A F E R

KM 8425,129
2:44:34

142

15,614

A F E R INÍCIO DESLOCAMENTO

ACESSO A 1 KM

UERGS

FIM ZONA CONTROLADA27,112
2:46:4450

143

V

16,847
31.07

PARA GRAMADO / CANELA28,43
2:48:1x

144

17,66

A F E R

KM 8829,145
2:49:10

145

18,110

LITORAL

PARA ROTA DO SOL30,26
2:50:3x

146

18,80

A F E R

KM 9233,134
2:53:57

147

20,588

33,32
2:54:1x

148

20,70
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DISTÂNCIA

Referência

MÉDIA

TEMPO OBSERVAÇÕESKm

mi

Km/h

mi/h

PARA TAINHAS / BOM JESUS33,86
2:54:4x

149

21,04

SEGUINDO NA RODOVIA35,10
2:56:1x

150

21,81

PARA TAINHAS36,55
2:58:0x

151

22,71

0:04:02

A F E R

KM 96

FIM DESLOCAMENTO37,308
2:58:58

152

N

23,182

v
6
.5

4

A F E R0,000

KM 96

INÍCIO ZONA CONTROLADA 0437,308
3:03:0080

153

V

ZERE SEU HODÔMETRO

23,182
49.71

A F E R

CACONDE / BOA ESPERANÇA0,766
3:03:34

154

0,476

A F E R

KM 982,001
3:04:30

155

1,243

3,67
3:05:4x

156

2,28

A F E R

KM 1004,002
3:06:00

157

2,487
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DISTÂNCIA

Referência

MÉDIA

TEMPO OBSERVAÇÕESKm

mi

Km/h

mi/h

A F E R

KM 11215,997
3:15:0077

158

V

9,940
47.85

A F E R

KM 11822,021
3:19:4179

159

V

13,683
49.09

A F E R

KM 12428,023
3:24:15

160

17,413

A F E R INÍCIO DESLOCAMENTO

KM 126

FIM ZONA CONTROLADA30,037
3:25:4750

161

V

18,664
31.07

PARA BR 101 - LITORAL31,32
3:27:1x

162

19,46

0:01:06

A F E R

KM 242

FIM DESLOCAMENTO31,805
3:27:54

163

N

19,763

A F E R0,000

KM 242

INÍCIO ZONA CONTROLADA 0531,805
3:29:0076

164

V

ZERE SEU HODÔMETRO

19,763
47.22

0,05
3:29:0x

165

0,03

PARA BR-101 / LITORAL1,35
3:30:0x

166

0,83

A F E R

DENUNCIE....

QUEIMADA É CRIME 1,736
3:30:22

167

1,079
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DISTÂNCIA

Referência

MÉDIA

TEMPO OBSERVAÇÕESKm

mi

Km/h

mi/h

A F E R

80 KM/H3,634
3:31:52

168

2,258

A F E R

KM 2485,870
3:33:38

169

3,647

6,06
3:33:4x

170

3,76

A F E R INÍCIO DESLOCAMENTO

KM 254

FIM ZONA CONTROLADA11,883
3:38:2340

171

V

7,384
24.85

0:02:54

A F E R

JOSAFAZ

FIM DESLOCAMENTO15,035
3:43:06

172

N

9,342

A F E R0,000

JOSAFAZ

INÍCIO ZONA CONTROLADA 0615,035
3:46:0050

173

V

ZERE SEU HODÔMETRO

9,342
31.07

A F E R

ARATINGA ->1,501
3:47:48

174

0,933

A F E R

KM 22,007
3:48:25

175

1,247

TUNEL6,23
3:53:2x

176

3,87

A F E R

KM 1010,166
3:58:12

177

6,317
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DISTÂNCIA

Referência

MÉDIA

TEMPO OBSERVAÇÕESKm

mi

Km/h

mi/h

13,23
4:01:5x

178

8,22

A F E R

KM 1414,243
4:03:0674

179

V

8,850
45.98

17,52
4:05:4x

180

10,88

A F E R INÍCIO DESLOCMENTO

KM 18

FIM ZONA CONTROLADA18,250
4:06:21

181

11,340

A F E R

NA ESQUERDA

TENDA DA PROMOÇÃO

FIM DESLOCAMENTO19,757
4:07:34

182

12,276

0:30:26

A F E R TEMPO: 30 MIN

NA ESQUERDA

TENDA DA PROMOÇÃO

NEUTRALIZADO19,757
4:07:34

183

N

12,276

v
6
.5

4

A F E R0,000
NA ESQUERDA

TENDA DA PROMOÇÃO 

INÍCIO ZONA CONTROLADA 0719,757
4:38:0071

184

V

ZERE SEU HODÔMETRO

12,276
44.12

A F E R

ESCOLA1,604
4:39:21

185

0,997

A F E R

KM 222,502
4:40:07

186

1,555

Página 19 de 24

www.totemonline.com.brDiretor de Prova

Maurício Milano

51 99936977

Todas as categorias



DISTÂNCIA

Referência

MÉDIA

TEMPO OBSERVAÇÕESKm

mi

Km/h

mi/h

6,86
4:43:4x

187

4,26

PARA TERRA DE AREIA7,59
4:44:2x

188

4,71

A F E R

KM 288,518
4:45:1240

189

V

5,293
24.85

40 KM/H

FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA10,93
4:48:4x

190

6,79

10,95
4:48:5x

191

6,80

A F E R

SAIDA A 500M

COSTA DO MORRO11,530
4:49:4371

192

V

7,164
44.12

12,10
4:50:1x

193

7,51

A F E R

KM 3414,555
4:52:16

194

9,044

PARA ESTRADA DO MAR16,61
4:54:0x

195

10,32

17,11
4:54:2x

196

10,63
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DISTÂNCIA

Referência

MÉDIA

TEMPO OBSERVAÇÕESKm

mi

Km/h

mi/h

A F E R INÍCIO DESLOCAMENTO

KM 38

FIM ZONA CONTROLADA18,545
4:55:3960

197

V

11,523
37.28

18,82
4:55:5x

198

11,69

PARA TORRES19,00
4:56:0x

199

11,80

PARA TORRES19,56
4:56:3x

200

12,15

20,90
4:58:0x

201

12,98

COM MUITO CUIDADO

INGRESSANDO NA BR 10121,01
4:58:0x

202

13,05

A F E R

KM 4221,385
4:58:29

203

13,288

ATENÇÃO, DEGRAU NA PISTA!22,90
5:00:0x

204

14,22

0:01:58

A F E R

PLACA 100KM / - 80 KM/H

FIM DESLOCAMENTO23,928
5:01:02

205

N

14,868

A F E R0,000

PLACA 100 KM/H - 80 KM/H

INÍCIO ZONA CONTROLADA 0823,928
5:03:0086

206

V

ZERE SEU HODÔMETRO

14,868
53.44
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DISTÂNCIA

Referência

MÉDIA

TEMPO OBSERVAÇÕESKm

mi

Km/h

mi/h

A F E R

ATENÇÃO AO SAIR DO VEICULO2,106
5:04:28

207

1,309

A F E R

KM 372,475
5:04:43

208

1,538

A F E R

6,172
5:07:18

209

3,835

8,78
5:09:0x

210

5,45

A F E R

KM 2712,501
5:11:4379

211

V

7,768
49.09

80 KM/H

FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA15,81
5:14:1x

212

9,82

18,24
5:16:0x

213

11,33

A F E R INÍCIO DESLOCAMENTO

KM 17

FIM ZONA CONTROLADA22,508
5:19:1980

214

V

13,986
49.71

A F E R

KM 1326,529
5:22:20

215

16,484

80 KM/H

FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA30,21
5:25:0x

216

18,77
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DISTÂNCIA

Referência

MÉDIA

TEMPO OBSERVAÇÕESKm

mi

Km/h

mi/h

80 KM/H

FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA33,52
5:27:3x

217

20,82

A F E R

33,971
5:27:5550

218

V

21,109
31.07

PARA TORRES36,75
5:31:1x

219

22,83

PARA TORRES37,50
5:32:0x

220

23,30

PARA TORRES38,79
5:33:4x

221

24,10

40,75
5:36:0x

222

25,32

41,12
5:36:2x

223

25,55

PARA PRAIAS41,98
5:37:3x

224

26,08

42,05
5:37:3x

225

26,12

NA RUA SILVA JARDIM42,34
5:37:5x

226

26,30
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DISTÂNCIA

Referência

MÉDIA

TEMPO OBSERVAÇÕESKm

mi

Km/h

mi/h

NA RUA BORGES DE MEDEIROS42,44
5:38:0x

227

26,37

42,54
5:38:1x

228

26,43

NA RUA JOSÉ PICORAL42,62
5:38:1x

229

26,48

SEGUINDO NA AV. BEIRA-MAR42,65
5:38:1x

230

26,50

MACHADO

NA RUA MAL. DEODORO42,74
5:38:2x

231

26,55

0:00:00

A F E R FINAL DA PROVA

DUNAS PRAIA HOTEL

FIM DESLOCAMENTO42,809
5:38:31

232

N

26,600

Planilha gerada pelo programa TotemPlanilha desenvolvido pela Totem.

www.totemonline.com.br

Esta é uma das formas que a Totem participa da evolução do Off Road.
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